[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                     2023 г.                                                           №

О принятии  муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 06 марта 2013 года № 27-МПА «Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества Арсеньевского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 06 марта 2013 года № 27-МПА «Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества Арсеньевского городского округа».

2. Направить указанный муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа

                     А.М. Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят  Думой

Арсеньевского городского  округа

__ _____  2023 года
О внесении изменений в муниципальный правовой акт

Арсеньевского городского округа от 06 марта 2013 года № 27-МПА
«Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества

Арсеньевского городского округа»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 06 марта 2013 года № 27-МПА «Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества Арсеньевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 2.1 слова «Приказу Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67» словами «Приказу Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23».

1.2. Заменить в пункте 3.5 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
1.3. Дополнить пункт 5.1 абзацем следующего содержания:

«- поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.4. Изложить пункт 6.1 в следующей редакции:

«6.1. За пользование муниципальным имуществом арендатор обязан своевременно вносить арендную плату в соответствии с заключенным договором аренды.

Арендная плата вносится арендатором ежемесячно до последнего числа (включительно) текущего месяца.».

2. Настоящий муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                   В.С. Пивень
«___» ___________  2023 года

№ ___ – МПА
	[image: image4.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

20.11.2023
	№
	03-03-12/2474

	На №

	 от

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Арсеньевского городского округа «О принятии  муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа

от 06 марта 2013 года № 27-МПА «Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества Арсеньевского городского округа»

В связи с признанием утратившим силу приказа ФАС России от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и введением в действие Приказа ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» на рассмотрение Думы Арсеньевского городского округа предлагается проект решения Думы Арсеньевского городского округа «О принятии  муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 06 марта 2013 года № 27-МПА «Положение о порядке передачи в аренду муниципального имущества Арсеньевского городского округа».

Данный проект подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Начальник управления

имущественных отношений                                                                      Т.В. Матвиенко